§. 2. Notandum quod ambæ Missæ cantari debent Choro præsentem, nec sufficit, si altera legatur, multò minus si dicatur priuatim, absente Choro, quia Rubricæ Tit. 3. de Feria & Vigilia n. 1. expresse sic habent *Cantantur duæ Missæ vna de Festo post Tertiam, alia de Feria post Nonam.* ex quo patet dum hoc in loco Rubrica habet, *dicuntur duæ Missæ* per verbum *dicuntur* explicandum fit, *cantantur*. Quod ita strictè obseruandum censet sacra Rituum Congregatio, vt die 16. Maij 1626. decreuerit, non posse omitti alteram ex duabus Missis cantandis

*Gauantus
comment. in
Rubr. Missalis
part. 3.
tit. 11. n. 7.*

*Gauantus
part. 3. tit.
11 n. 8. & 11.*

ob celebrationem Capituli Canonorum; & iterum hoc idem die 16. Ianuarii 1627. asseruerit, ne duæ Missæ etiam ex necessaria negotiorum causa & capitulari omittantur.

*Gavantus
part. 1. tit. 7.
n. 2. lit. h.*

§. 3. Obseruandum deinde quod quando præscribuntur duæ Missæ cantandæ vna de festo, alia de Feria, aut Vigilia, si in Officio facta fuerit quædam commemoratio de Simplici, aut de die infra Octauam, hæc commemoratio faciendâ erit in Missa de festo, sed non in Missa de feria: Si verò faciendâ sit commemoratio feriat, aut Vigiliæ, fiet in Missa de feria, & non in Missa de Sancto.

*Castaldus
Praxi Car.
sect. 6. c. 3.
n. 20.*

§. 4. In quibus Ecclesijs, diebus Festis Sanctorum vna tantum celebratur Missa; In ijs dum Rubrica duas præcipit cantandas Missas, Missa Conuentualis erit de Sancto celebrabiturque post Tertiam, & in ea fieri debet Commemoratio Feriat, nam cessat ratio Rubricæ quæ ait in Ecclesijs Collegiatis, in quibus plures Sacerdotes quotidie celebrant.

*Epitome
Theauri Sa-
ctorum Ri-
tuum. Par. 1.
tit. 7. n. 6.*

§. 5. Occurrente festo Duplici in Dominica nunquam dicuntur duæ Missæ, vt in feriis priuilegiatis, quia Missa Dominicæ resumitur potest in Dominica, & vtraque dicenda esset post Tertiam quod inconuenient censetur.

*Gavantus
comment in
Rubr. Miss.
Part. 1. tit. 7.
n. 5. lit. h.*

§. 6. Dicit Rubrica sub n. 5. huius tituli quod in faciendis commemorationibus seruandus sit ordo, in quibus non paucis magna est difficultas; sed facile erit, eas in ordinem debitum redigere, si orationes omnes quæ dici possunt in Missa in tres classes diuidamus. Prima erit orationum officij: Secunda ordinariorum. Tertia extraordinariorum. Orationes officij sunt illæ quæ dictæ fuerunt in officio, & hæc primum locum occupant. Secunda sunt illæ quæ notantur secundo vel tertio loco dicendæ, & hæc cedunt tantum orationibus officij; Tertia sunt illæ quæ assumuntur ad libitum Sacerdotis, vel pro deuotione petentium, & hæc cedunt omnibus alijs v. g. si in officio semiduplici, fiat commemoratio de simplici, in Missa secunda oratio erit de simplici, tertia quæ secundo loco dicenda erat, puta, *A cunctis*, vel alia similis, & tertia (si sit ad libitum) poterit esse de sancto pro deuotione, nam sicut Oratio votiuâ v. g. de Spiritu Sancto cedit commemorationi Feriat simplicis, ita cedere debet orationibus quæ secundo vel tertio loco iubentur dici. Cæteris autem paribus attenditur dignitas eorum de quibus est Oratio. Quod et si